Ad Ti. 2.

Concio

mutuamq; inter sese charitatem, etiam cum
rerum suarum dispendio, retinere curēt: rur
sumq; vt a vitijs se solicite custodiāt, pr̄ser
timq; a detractionibus, odijis, factionibus,
vſuris, impudicis oculis & actibus, & iurādi
etiam, maledicendi, & imprecandi pr̄aua
cōfuetudine. ¶ Doceat etiam qua ratione
confiteri, & ad sacram Eucharistiam pr̄pa
rare se quisq; debeat (qua res ut maxime ne
cessaria est, ita etiā latissime patet) qua itē
reuerentia & silentio in Ecclesia diuinis offi
tijs aſſistere: quomodo filios famulosq; ad
pieratem erudire, qua ratione quantaq; ce
leritate serpentis antiqui suggestionibus tē
tationibusq; resistere, qua item cura suā quo
tidie vitam & mores examinare debeat. Sin
gula vero horum testimonij scripturarum,
sanctorumq; patrum dictis, exemplis, simili
bus, & figuris adhibitis, illustrari poterūt &
confirmari. Quod genus argumentorum tā
latē patet, vt cū ſemper eadem penē res sua
deatur, aliud tamen atq; aliud dici videatur.
Quæ omnia ſedata oratione tractāda mihi es
ſe videntur: quæ quo minus ad vulgarē hāc
declamandi rationem accedit, eō plus & gra
uitatis, & vtilitatis habitura eſt: vtpote quæ
ab omni ſuſpicione artificij (quod dicenti fi
dem abrogat) aliena eſt. ¶ Sed hæc ad pu
blicas

blicas conci
& priuata c
nitiones, co
tiōes: in qui
gue, obſer
doctrina. S
confession
tionibus lo
ſunt vtilio
opera ſua, t
docendum
deltinauer
magister &
opera (que
ratur: & q
mutationē
& Clerici
pe vocand
monēdi ſu
gioſiſſimū
tes & Leu
ne admon
re: vos ele
ministreti
incenſum
tus ad offi
cuebat, q
pr̄fectus

De officio pastorali.

61

blicas conciones conferunt. Sunt autem & priuata colloquia, nempe priuatæ admonitiones, consilia, correptiones, & obiurgationes: in quibus illud Apostoli impletur, *Ad Titum 2. ad Tis-* gue, obsecra, increpa, in omni patientia & *mo. 4.* doctrina. Sunt præterea secretæ peccatorum confessiones, in quibus maximè his admonitionibus locus est: quæ hoc tempore tanto sunt vtiliores, quanto poenitentis animus tū opera sua, tum etiam sacramenti virtute ad docendum paratior est. Cui officio qui se destinauerit, verus sine dubio Ecclesiæ magister & minister erit: & miranda Dei opera (quæ in hominū mētibus secretō operatur: & quæ illum & in admirationem & mutationē vitæ rapiant) sæpe videbit. *Quin & Clerici partim singuli, partim vniuersi sæpe vocandi, & officij sui paterna charitate monēdi sunt: Quod fecit olim Ezechias religiosissimus princeps: qui ascitos ad se saceretes & Leuitas, placida atque sollicita oratione admonuit dicēs, Filij mei, nolite negligere: Paral. 2. re: vos elegit Dominus ut stetis coram eo, & ministretis illi, colatisq; eum, & cremetis ei incensum, &c. Si igitur ministros diuini cultus ad officia sua rex piissimus his verbis a- cuebat, quid ergo Episcopus diuino cultui præfectus, facturus est? His ergo & alijs rationibus*